2

[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2016  №16/132
О внесении изменений в Положение об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), находящихся в собственности  городского округа Кинешма, и охране объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа Кинешма, утвержденное решением Кинешемской городской Думы от 29.06.2011 № 24/224

В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в Положение об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), находящихся в собственности  городского округа Кинешма, и охране объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа Кинешма, утвержденное решением Кинешемской городской Думы от 29.06.2011 № 24/224:

1.1. Подпункт 2.2.3. пункта 2.2 раздела 2 отменить.
1.2. Пункт 2.3. раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.13 следующего содержания:

«2.3.13. Принятие решения о воссоздании за счет средств бюджета городского округа Кинешма утраченного объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма.».
1.3. Подпункт 2.4.3. пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Подготовка документов, предусмотренных федеральным законодательством, для принятия решения о включении объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, выявленного объекта культурного наследия в реестр в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения.».
1.4. Подпункт 2.4.7. пункта 2.4. раздела 2 отменить.

1.5. Подпункт 2.4.8. пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Выдача заданий, разрешений и согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения».

1.6. Пункт 2.4. раздела 2 дополнить подпунктом 2.4.12 следующего содержания:

«2.4.12. Подготовка представления о воссоздании за счет средств бюджета городского округа Кинешма утраченного объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма.».

1.7. Дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7. Воссоздание за счет средств бюджета городского округа Кинешма утраченного объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма
7.1. Воссоздание за счет средств бюджета городского округа Кинешма утраченного объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма, осуществляется посредством его реставрации в исключительных случаях при особой исторической, архитектурной, научной, художественной, градостроительной, эстетической значимости данного объекта при наличии достаточных научных данных, необходимых для его воссоздания.
7.2. Решение о воссоздании за счет средств бюджета городского округа Кинешма утраченного объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма, принимается администрацией городского округа Кинешма по представлению специально уполномоченного отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма, основанному на заключении государственной историко-культурной экспертизы, с учетом общественного мнения, а также, в случае воссоздания объекта культурного наследия религиозного назначения, с учетом мнения религиозных организаций.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную   комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской  Думы  городского  округа  Кинешма (А.П. Коновалов) и  заместителя  главы администрации городского округа Кинешма (И.Ю. Клюхина).

	Исполняющий обязанности главы городского округа Кинешма
______________       А.В. Пахолков

	Председатель городской Думы городского округа Кинешма

________________       М.А. Батин